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Od nowego roku obowiązuje 
zakaz sprzedaży napojów ener-
getycznych dzieciom i  mło-
dzieży do 18 roku życia. Nowe 
przepisy zakazują ponadto 
ich sprzedaży na terenie szkół 
czy innych jednostek oświato-
wych, a  także w  automatach. 
Za sprzedaż energetyka osobie 
niepełnoletniej grozi kara do  
2 tysięcy złotych grzywny.

Obowiązująca od 1 stycznia 
2024 roku ustawa precyzyjnie 
definiuje, że chodzi o  napoje 
będące środkami spożywczymi, 
sklasyfikowane w Polskiej Klasy-
fikacji Wyrobów i Usług. Zgodnie 
z  przepisami, zakaz obejmuje 
napoje, których skład zawiera 
kofeinę w  ilości przekraczającej 
150 mg/lub taurynę, z  wyłącze-
niem substancji występujących 
w  nich naturalnie. - Decyzja 
o  wprowadzeniu zakazu sprze-
daży napojów energetycznych 
dla młodzieży wynika z  troski 
o  zdrowie i  dobre samopoczucie 
najmłodszych członków spo-

łeczeństwa. Badania naukowe 
sugerują, że spożycie dużych 
ilości kofeiny i  tauryny może 
negatywnie wpływać na rozwój 
układu nerwowego oraz zdol-
ności poznawcze u  dzieci i  mło-
dzieży – wyjaśnia rząd i  dodaje, 
że nowe prawo ma na celu 
ochronę młodych ludzi przed 
skutkami zdrowotnymi wynika-
jącymi z  nadmiernego spożycia 
energetycznych napojów. Wpro-
wadzenie limitu kofeiny i  tau-
ryny w napojach energetycznych 
ma na celu zmniejszenie ryzyka 
wystąpienia problemów zdro-
wotnych, takich jak bezsenność, 
nerwowość, czy zaburzenia kon-
centracji, które mogą wpływać 
na proces nauki oraz codzienne 
funkcjonowanie dzieci i  mło-
dzieży. Przepis zakazu obejmuje 
zarówno sprzedaż w  sklepach 
stacjonarnych, jak i  interneto-
wych. Nadzór nad przestrzega-
niem nowych przepisów będzie 
sprawowany przez odpowiednie 
organy kontrolne, a  za ich na-
ruszenie przewidziane są kary 

finansowe dla przedsiębiorców 
nieprzestrzegających zakazu. 
- Wprowadzenie tego rodzaju 
ograniczeń jest kolejnym krokiem 
w dążeniu do promocji zdrowego 
stylu życia i  edukacji dotyczącej 
odpowiednich nawyków żywie-
niowych już od najmłodszych lat 
– podkreślają autorzy ustawy.

Jakie kary grożą sprzedawcom?

Za sprzedaż osobom niepeł-
noletnim tego typu produktów 
sprzedawcom grozi kara do 2 tys. 
złotych. Za produkowanie lub 
sprowadzanie nieodpowiednio 
oznaczonych napojów grozić zaś 
będzie grzywna w  wysokości do 
200 tys. złotych. W  przypadku 
wątpliwości co do wieku kupu-
jącego sprzedawca w  sklepie 
będzie mógł zażądać okazania 
dokumentu potwierdzającego 
wiek nabywcy.

	■ Oprac. pn

Sprzedawcy muszą uważać
fot. freepik

Za sprzedaż energetyków 
nawet 2 tys. zł
kary!
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Pierwsza już 14 stycznia

Galeria Jurajska szykuje 12 edycji „garażówki”
Na 2024 rok Galeria Jurajska 

zaplanowała aż 12 edycji „Juraj-
skiej Garażówki”. Pierwsza, te-
goroczna wyprzedaż garażowa 
szykuje się już 14 stycznia. 
Sprzedawać na niej może każdy 
mieszkaniec regionu, który chce 
uprzątnąć garaż, przewietrzyć 
szafę lub pozbyć się nadmiaru 
rzeczy na regałach, a przy okazji 
nieco zarobić. 

Jedyna w  Częstochowie wy-
przedaż garażowa wraca i  to 
w  nowej odsłonie. Już 14 
stycznia w  Galerii Jurajskiej od-
będzie się pierwsza w  tym roku 
edycja popularnej „garażówki”. 
Tradycyjnie na stoiskach nie za-
braknie kultowej ceramiki, szkła 
z  Ząbkowic i  porcelany z  epoki 
PRL-u, retro biżuterii, książek, 
płyt CD i  winylowych, zabawek 
oraz ubrań i  dodatków vintage, 
które pamiętają jeszcze modę lat 
70-tych, 90-tych czy Y2K. 

Ponadto łowcy skarbów znajdą 
tu różnego rodzaju przedmioty 

kolekcjonerskie, w tym chociażby 
fotografie, dawne gazety, gra-
fiki, plakaty, monety, medale czy 
komiksy. Całość oferty nadcho-
dzącej garażówki dopełni nato-
miast lokalne rękodzieło oraz 
rzeczy upcycle, czyli takie którym 
nadano nowe życie.  

– Garażówka to prawdziwy raj 
dla fanów vintage, targów sta-
roci oraz przedmiotów z  duszą. 
Tutaj można znaleźć praktycznie 
wszystko. Nie brakuje pożąda-
nych dziś rzeczy z  minionych 
epok, prawdziwych antyków, ale 
także nostalgicznych bibelotów, 
które cieszą oko i  wzbogacają 
domowe kolekcje – mówi Teresa 
Szajer, organizatorka „Jurajskiej 
Garażówki” w Galerii Jurajskiej.

Ciekawostką imprezy jest to, że 
praktycznie każdy może tu sprze-
dawać, pod warunkiem, że nie 
zajmuje się profesjonalnie sprze-
dażą np. staroci. – Wśród handlu-
jących na naszej garażówce nie 
znajdziemy profesjonalnych han-
dlarzy ani sklepów z antykami czy 

rzeczami vintage. To wydarzenie 
dla mieszkańców Częstochowy 
i okolic – tłumaczy organizatorka.

– Cała impreza ma charakter są-
siedzkiego spotkania, tak jak ma 
to miejsce w USA, skąd pochodzi 
idea „garażówek”. Oznacza to, że 
każdy, kto chce odsprzedać uży-
wane i uszanowane rzeczy, zale-

gające np. w  garażu, na strychu, 
w  szafie czy na regałach, może 
zgłosić swój udział w  imprezie, 
rozstawić w  Jurajskiej stoisko 
i sprzedawać rzeczy z drugiej ręki 
– zachęca Anna Borecka, wicedy-
rektor Galerii Jurajskiej.

Nabór sprzedających wciąż 
trwa. Zgłoszenia przyjmowane 
są do 12 stycznia pod adresem 
mailowym galeria@jurajska-ga-

razowka.pl  W  jego treści należy 
dokładnie opisać asortyment, 
który planuje się sprzedawać. 
O  przyjęciu do grona sprzeda-
jących decyduje atrakcyjność 
oferty. Liczba miejsc dla sprze-
dawców jest ograniczona. Udział 
w „garażówce” jest bezpłatny. 

– „Garażowka” w  Jurajskiej 
to szansa na to, aby mądrze 
i  w  duchu zero waste pozbyć 
się niepotrzebnych rzeczy, które 
często od lat zbierają kurz. Za-
miast wyrzucać, można je po 
prostu odsprzedać. Dla kupują-
cych to z  kolei okazja do tego, 
aby za grosze wyłowić praw-
dziwe perełki, rzeczy unikalne 
i z historią – dodaje.

Wyprzedaże garażowe w  Ga-
lerii Jurajskiej organizowane są 
cyklicznie już od wiosny 2022 
roku. Tylko w 2023 roku impreza 
ta przyciągnęła ponad 1300 
sprzedawców z  całego regionu, 
a  także dziesiątki tysięcy kupu-
jących. – Wyprzedaże garażowe 
w  Jurajskiej na stałe wpisały się 
już w kalendarz imprez w Często-
chowie, a co najważniejsze w ka-
lendarz regionalnych wydarzeń 
vintage, przyciągając kolekcjo-
nerów i miłośników rzeczy z dru-
giej ręki. Dziś to największa tego 
typu impreza w regionie – dodaje 
Anna Borecka

„Garażówka” zaplanowana na 
14 stycznia odbywa się w godzi-
nach od 12.00 do 16.00. Jej orga-
nizatorem w Galerii Jurajskiej jest 
wydawca „Życia Częstochowy 
i Powiatu”. 

Kalendarium wyprzedaży 
garażowych w 2024 r.:

14 stycznia
11 lutego
10 marca
14 kwietnia
12 maja
9 czerwca
14 lipca
11 sierpnia
8 września
13 października
10 listopada
8 grudnia

	■ Źródło: Galeria Jurajska/Guarana PR
fot. Galeria Jurajska

Optymalizacja komunikacji miejskiej

Nowa linia nr 34 do 
Olsztyna może być hitem!

W  minioną środę często-
chowski magistrat zaprezen-
tował plany zoptymalizowania 
komunikacji miejskiej. W  ra-
mach pierwszego etapu zmian 
powstaną m.in. nowe połączenia 
na odcinkach dotąd nieobsłu-
giwanych przez MPK. - Hitem 
może okazać się nowa miejska 
linia nr 34 do Olsztyna – za-
powiedział prezydent Często-
chowy Krzysztof Matyjaszczyk.

-  Hasła, które przyświe-
cają zmianom, jakie częściowo 
już wprowadziliśmy w  przy-
padku tramwajów i  jakie za-
mierzamy wprowadzić w  ruchu 
autobusowym, to  elastyczność 
i  urealnienie  w  transporcie pu-
blicznym  – mówił podczas kon-
ferencji prasowej prezydent 
Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk. Kolejnym priorytetem, który 
prezydent określił dla nowej sieci 
połączeń, to pozbycie się tzw. bia-
łych plam z mapy komunikacyjnej, 
co jest równoznaczne z  przejaz-
dami na nowych odcinkach, dotąd 
pozostających bez obsługi MPK.

-  Zależy nam, żeby każdy pa-
sażer – niezależnie, w  której 
dzielnicy mieszka – miał blisko do 
przystanku. W najbliższym czasie 
stałe połączenie komunikacyjne 
w  postaci przedłużonej trasy 
linii 12 zyska ulica Przejazdowa, 
aż do granicy miasta, co ucieszy 
mieszkańców zachodniej części 
Gnaszyna. Nie jest to jedyne 
rozszerzenie zasięgu kursów za-
planowane na ten rok – dodawał 
Krzysztof Matyjaszczyk.

Komunikacja tramwajowa ma 
być bardziej efektywna

Celem zapowiadanych zmian 
jest  zwiększenie efektywności 
komunikacji tramwajowej. Ko-
rekta rozkładu jazdy wynika 
z  analizy rzeczywistych potrzeb 
mieszkanek i  mieszkańców. 
Dzięki bramkom elektronicznym 
w  pojazdach sprawdzono "za-
gęszczenie" liczby pasażerów 
i  zwiększono częstotliwość kur-

sowania tramwajów w godzinach 
porannego szczytu, co wpłynie 
na poprawę przepustowości sys-
temu. Od nowego roku o  kilka 
procent zwiększył się udział no-
woczesnych tramwajów nisko-
podłogowych w  realizowanych 
kursach – będzie ich już ponad ¾ 
w skali całego miasta.

Powstaną nowe połączenia 
autobusowe

Poza tym dodatkowe linie auto-
busowe połączą istotne punkty 
i  części miasta, umożliwiając 
szybszy i  wygodniejszy dojazd 
mieszkańcom. - Hitem może 
okazać się nowa miejska linia nr 
34 do Olsztyna – zauważył pre-
zydent. - Zastąpimy podmiejską 
linię 58 do Olsztyna linią miejską 
nr 34, kursującą na podstawie 
miejskiej taryfy biletowej. Będzie 
to najkrótsze możliwe połączenie 
Olsztyna z  rejonem Estakady, 
Galerii Jurajskiej i Placu Daszyń-
skiego. Na terenie Częstochowy 
34 będzie pełniło rolę dominu-
jąca na ulicach Bugajskiej i  Dro-
gowców, łącząc bezpośrednio 
obiekty handlowe: Aniołów Park, 
Galerię Jurajską i Jagiellończyków 
- taki „szlak zakupowy”. Nowa 
linia pozwoli też na lepsze wyko-
rzystanie linii 31 we wschodniej 
części miasta – wyjaśnił Konrad 
Pruciak z  Wydziału Inżynierii 
Miejskiej i Kontroli UM. Inne linie 
autobusowe, których dotyczą 
zmiany, to: 10, 12, 20, 23, 24, 
31, 32, 35 oraz linie podmiejskie 
do gminy Poczesna. W rezultacie 
zmian zostanie skrócony czas 
oczekiwania na pojazdy MPK, co 
jest już zauważalne, dzięki pusz-
czeniu ruchu przez Legionów 
do DK-91. W  najbliższych mie-
siącach planowana jest dalsza 
optymalizacja systemu komu-
nikacji, aby sprostać rosnącym 
potrzebom społeczności lokalnej 
i  zachęcić mieszkańców do ko-
rzystania z bardziej zrównoważo-
nych środków transportu.

	■ oprac. pn



PIĄTEK-NIEDZIELA, 5-7 stycznia 2024 3aktualności

fot. freepik

Jest umowa na utylizację

6 tys. ton odpadów zniknie z ul. Filomatów
Wiadomo już, kto zajmie się uty-

lizacją niebezpiecznych odpadów 
zmagazynowanych przy ul. Filo-
matów. W środę, 3 stycznia często-
chowski magistrat poinformował, 
że podpisano umowę z  firmą 
Mo-BRUK, która specjalizuje się 
w  bezpiecznym neutralizowaniu 
odpadów porzucanych w  całym 
kraju w wyniku nielegalnego proce-
deru. W  ciągu najbliższych dwóch 
lat firma ta wywiezie i  zajmie się 
utylizacją ok. 6. tys. ton odpadów. 

– To dla nas niezwykle ważna kwe-
stia, bo chodzi o  bezpieczeństwo 
mieszkańców – podkreślił zastępca 
prezydenta Piotr Grzybowski, który 
w  imieniu Miasta Częstochowy 
podpisał umowę. – Cieszymy się, 
że udało nam się znaleźć wiarygod-
nego i  profesjonalnego partnera, 
który gwarantuje wywiezienie i uty-
lizację wszystkich tych odpadów.

Tym partnerem jest konsorcjum 
firm Mo-BRUK S.A. i RAF Ekologia, 
które w  miejskim przetargu na za-
danie usunięcia i utylizacji odpadów 
złożyło najniższą ofertę – 35,6 mln 
zł brutto. 3 stycznia w  Urzędzie 
Miasta przy podpisaniu umowy 
konsorcjum reprezentował prezes 
Mo-BRUK Henryk Siodmok. - Cie-
sząca się bardzo dobrymi wynikami 
finansowymi, notowana na WIG-40 
spółka – jedyna z  tej branży na 
głównym parkiecie – ma ogromne 

doświadczenie w  przetwarzaniu 
odpadów przemysłowych, medycz-
nych i  niebezpiecznych. Na koncie 
ma utylizację kilku potencjalnie nie-
bezpiecznych składowisk tego typu 
– ostatnio w  Gorlicach. Mo-BRUK 
zapewnia o  pełnej przejrzystości 
całego procesu – tak by wyeli-
minować ryzyko, że składowane 
w  Częstochowie odpady trafią po 
czasie w inne miejsce. Ich unieszko-
dliwienie odbędzie się głównie na 
drodze termicznego przetwarzania. 
Z  powierzanych jej do przetwo-
rzenia niebezpiecznych materiałów 
firma – już bezodpadowo – produ-
kuje kruszywa sztuczne znajdujące 
zastosowanie w budownictwie dro-
gowym – informuje częstochowski 
magistrat.

Miasto na usunięcie i  utylizację 
odpadów z  ul. Filomatów pozy-
skało dofinansowanie z  Narodo-
wego i  Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej – w  łącznej wysokości do 
55 proc. kosztów. Resztę samorząd 
ma pokryć ze środków własnych, 
miejskich, choć jak podkreśla często-
chowski magistrat, to brak skutecz-
ności służb i  instytucji centralnych 
sprawił, że procederu przewożenia 
odpadów do dzierżawionej przez 
prywatną firmę hali i  magazyno-
wania ich tam nie udało się na czas 
udaremnić. Po nowelizacji ustawy 
o odpadach z 2019 roku gminy zo-
bligowano do zadbania – zastępczo, 
we własnym zakresie – o  uniesz-
kodliwienie i  utylizację takich od-
padów w  sytuacji, gdy ze względu 
na zagrożenie życia lub zdrowia ludzi 
bądź środowiska konieczne jest nie-
zwłoczne usunięcie odpadów.

	■ oprac. pn

Autostrada A4 Katowice-Kraków

Nie będzie już zniżki za 
płatności automatyczne

Zarządca autostrady A4 Ka-
towice - Kraków poinformował 
o  zniesieniu zniżki za płatności 
automatyczne. Od 16 stycznia 
cena na każdej bramce dla kie-
rowców osobowych wyniesie 
zatem 15 zł. Preferencyjna cena 
to obecnie 13 zł.

- Z  dniem 16 stycznia 2024 
r. zniesiona zostanie preferen-
cyjna stawka opłat za przejazd 
autostradą A4 na odcinku Ka-
towice-Kraków pojazdami kate-
gorii 1 (innymi niż motocykle), 
promująca od 1 stycznia 2020 
r. wykorzystanie płatności au-
tomatycznych (A4Go, Telepass 
i videotolling). Obecnie ww. pre-
ferencyjna stawka opłaty wynosi 
13 PLN – poinformował w komu-
nikacie zarządca autostrady - Od 
16 stycznia 2024 r. stawka opłaty 

za przejazd A4 Katowice-Kraków 
dla pojazdów kategorii 1 (in-
nych niż motocykle), pobieranej 
na każdym placu poboru opłat 
(tj. w  Mysłowicach i  w  Balicach) 
wyniesie 15  PLN niezależnie od 
sposobu jej uiszczania – podano 
w serwisie płatnej autostrady Ka-
towice-Kraków. Poinformowało 
również, że termin ważności 
impulsów A4Go zakupionych 
w  opcji prepaid w  terminie do  
15 stycznia 2024 r. nie ulega 
zmianie (730 dni od daty zakupu) 
i nie będą wymagane dopłaty do 
tych impulsów. Od 16 stycznia 
2024 r. opłata za pakiet 20 im-
pulsów tj. przejazdów A4 Kato-
wice-Kraków pojazdami kategorii 
1 (z wyłączeniem motocykli) wy-
nosić będzie 300 zł.

	■ pn
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Częstochowa

Droga DK-46 już oficjalnie otwarta!
Zakończyła się jedna ze stra-

tegicznych inwestycji realizo-
wanych w  ramach programu 
“Lepsza Komunikacja w Często-
chowie”. Mowa o  rozbudowie 
DK-46 – ul. Głównej i ul. Przejaz-
dowej wraz z  budową obejścia 
ul. św. Barbary do ul. Pułaskiego. 
Podobnie jak w przypadku prze-
budowy DK-91, w przypadku tej 
inwestycji wystąpiły opóźnienia 
w  realizacji. Oficjalne otwarcie 
nowego odcinka DK-46 nastą-
piło 2 stycznia.

Cała inwestycja obejmuje 7,5 
km DK-46 – w tym 1,8 km nowego 
odcinka, który dziś został oddany 
do użytku. Oprócz budowy infra-
struktury drogowej i  podziem-
nych sieci, na odcinku ok. 6 km 
powstały drogi rowerowe, chod-
niki, oświetlenie, ronda i skrzyżo-
wania poprzeczne, które zyskają 
bezpieczną geometrię. Dzięki 
nowej drodze biegnącej tzw. 
obejściem ul. Św. Barbary ko-
munikacyjnie odciążona zostanie 
zachodnia część centrum miasta, 
którą ominie ruch tranzytowy.

– Przy tej okazji chciałbym ser-
decznie podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do sukcesu 
tej inwestycji, a  społeczności 
lokalnej za cierpliwość i  wyro-
zumiałość. To rezultat wspólnej 
pracy wielu osób i  instytucji. Od 
dzisiaj możemy korzystać z  tego 
nowoczesnego systemu drogo-
wego, który będzie służył nam 
wszystkim przez lata  – podsu-
mował podczas konferencji  pre-
zydent Częstochowy, Krzysztof 
Matyjaszczyk. –  Budowa nowej 
DK-46 w zachodniej części miasta 
to szansa na lepszą komunikację 
dla wszystkich mieszkańców, ale 

przede wszystkim na poprawę 
komfortu tych, przez których 
dzielnice droga przebiega i  na 
które bezpośrednio oddziałuje. 
Dzielnice Gnaszyn-Kawodrza, 
Podjasnogórska, Stradom, Trzech 
Wieszczów  – podkreślił prezy-
dent miasta.

Inwestycja wraz z  dofinanso-
waniem ze środków Unii Euro-
pejskiej to koszt ponad 98 mln 
zł (bez kosztów robót dodatko-
wych).

Opóźnienia w realizacji  
inwestycji

Pod koniec grudnia Miejski 
Zarząd Dróg w  Częstochowie 
informował, że pod względem 
przeprowadzonych odbiorów 
technicznych i  uzyskania po-
zwoleń na użytkowanie zarówno 
budowa DK-46, jak i  DK-91 
zostały zakończone. – W  przy-
padku obu inwestycji wystąpiły 
opóźnienia w  realizacji. Z dużym 
prawdopodobieństwem bowiem 
można stwierdzić, że jeśli poślizg 
terminowy nastąpił na budowie 
DK-46, to tym bardziej miałby 
miejsce na realizacji większego 

zadania, na przebudowie w ciągu 
DK-91. Na pierwotne konsorcja 
wykonawcze przy obu kontrak-
tach składały się dwie (z trzech), 
te same firmy wykonawcze –  
wyjaśnił Maciej Hasik, rzecznik 
MZD w Częstochowie.

DK-46 została oficjalnie otwarta 
w  pierwszy, roboczy dzień no-
wego roku, 2 stycznia. Z  kolei 
al. Wojska Polskiego na dalszych 
odcinkach niż dotychczasowo 
oddane, zostanie otwarta dla 
ruchu nieco później. Na kon-
ferencji poświęconej otwarciu 
nowego odcinka DK-46 padły 
pytania o DK-91. Miejski Zarząd 
Dróg pod koniec grudnia infor-
mował, że  wykonawca do udroż-
nienia al. Wojska Polskiego na osi 
północ-południe wraz z  głów-
nymi skrzyżowaniami potrzebuje 
jeszcze kilku najbliższych tygodni 
nowego roku, ponieważ równo-
legle do wypełnianych procedur 
administracyjnych trwają koń-
cowe roboty budowlane.

	■ pn
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Wybory samorządowe

Stowarzyszenie Mieszkańcy 
Częstochowy wystartuje 
wspólnie z Polską 2050 
Szymona Hołowni

W  środę 3 stycznia 2024 r. 
dwie organizacje –  Polska 2050 
Szymona Hołowni – Koło Czę-
stochowa oraz stowarzyszenie 
Mieszkańcy Częstochowy zawarły 
porozumienie  zakładające współ-
pracę w  nadchodzących wyborach 
samorządowych. Oznacza to, że 
ludzie związani z  oboma środo-
wiskami znajdą się na  wspólnych 
listach do Rady Miasta, a także wy-
stawią kandydata na prezydenta. 
Kto nim zostanie?

W  konferencji prasowej udział 
wzięli: Arleta Lizoń – Klama – 
członek partii Polska 2050 Szymona 
Hołowni, Krzysztof Świerczyński 
– przewodniczący Stowarzyszenia 
“Mieszkańcy Częstochowy”, Piotr 
Strach – poseł na Sejm RP z ramienia 
Polska 2050 Szymona Hołowni, 
Artur Plaza – członek Stowarzy-
szenia “Mieszkańcy Częstochowy”, 
Zbigniew Mizgalski – członek 
Stowarzyszenia “Mieszkańcy 
Częstochowy” oraz Marek Kuliński – 
członek partii Polska 2050 Szymona 
Hołowni

– Na pierwszym miejscu jest dla 
nas przyszłość Częstochowy i  jej 
mieszkańców. Widzimy potrzebę 
zmiany stylu rządzenia w  mieście. 
Chcemy, żeby głos mieszkańców 
się naprawdę liczył, a  ich potrzeby 
były szanowane. Tak jak duża część 
mieszkańców mamy poczucie, że 
wiele rzeczy w  mieście zmierza 
w  złym kierunku, natomiast pod-
stawą naszych działań będą przede 
wszystkim konstruktywne propo-
zycje, a  nie tylko krytyka obecnej 
sytuacji – wyjaśniał Krzysztof Świer-
czyński ze stowarzyszenia Miesz-
kańcy Częstochowy.

– Prowadzimy zaawansowane 
rozmowy z  kolejnymi organizacjami 
i osobami, którym leży na sercu los 
miasta. Jestem przekonany, że bę-
dziemy w  stanie zjednoczyć wokół 
naszej pozytywnej idei bardzo sze-
rokie środowisko. To porozumienie 
jest pierwszym krokiem – dodał 
Piotr Strach, poseł Polski 2050 – 
Trzecia Droga.

– Jako stowarzyszenie Mieszkańcy 
Częstochowy podtrzymujemy swoją 
tożsamość i  wartości, natomiast 
dzięki tej współpracy stajemy się 
silniejsi i  będziemy rozsądnym wy-
borem dla tych, którzy są zmęczeni 

sytuacją w mieście i stylem w jakim 
obecna władza traktuje miesz-
kańców – zaznaczył Artur Plaza ze 
stowarzyszenia Mieszkańcy Często-
chowy.

- Polska 2050 uzyskuje bardzo ko-
rzystne wyniki w  sondażach. Także 
w  Częstochowie wiele osób nam 
kibicuje, a  wielu nadal poszukuje 
racjonalnego wyboru. Chcemy być 
„trzecią drogą” między skrajnościami 
w  lokalnej polityce. Widzimy po-
trzebę stworzenia szerokiego frontu 
między PiS-em i  Lewicą. Rządami 
Lewicy mieszkańcy są już wyraźnie 
zmęczeni i oczekują zmian. My też to 
czujemy. Naszym celem jest wpro-
wadzić nową jakość i  świeżość do 
naszego samorządu – podkreślała 
z  kolei Arleta Lizoń-Klama z  Polski 
2050.

Czy kandydatem  
na prezydenta zostanie  
Krzysztof Świerczyński?

Krzysztof Świerczyński, który 
w  przeszłości był przez dwie ka-
dencje Radnym Miasta Często-
chowy, został zapytany o to, czy to 
właśnie on będzie wspólnym kandy-
datem na prezydenta. – Skoro padło 
takie pytanie, czuję się zobowią-
zany, aby powiedzieć, że ja jestem 
w  gotowości do tego, żeby kandy-
dować i wziąć odpowiedzialność za 
to miasto. Natomiast ta decyzja nie 
zapadła. To, kto zostanie naszym 
kandydatem na prezydenta, okaże 
się pod koniec stycznia – stwierdził 
dyplomatycznie.

- Teraz najważniejsze jest przed-
stawienie konkretnych rozwiązań 
i  nakreślenie priorytetów do reali-
zacji w mieście, a nie polityczne gry, 
takie jak: dzielenie miejsc na listach, 
stanowisk i tym podobne. Będziemy 
się starali sukcesywnie prezentować 
nasze racjonalne pomysły. Takim 
konkretem jest chociażby nasz pro-
gram „Częstochowa na zielonym 
szlaku”. Jesteśmy zdetermino-
wani i wierzymy, że droga na którą 
wspólnie wkraczamy przyniesie 
sukces w  postaci realizacji naszych 
postulatów. Całość naszego pro-
gramu zaprezentujemy, gdy nasza 
drużyna będzie już kompletna – 
podsumował Marek Kuliński z Polski 
2050 Szymona Hołowni.

	■ pn

W dwóch lokalizacjach

Zamontują pojemniki do utylizacji leków
Przeterminowanych leków nie 

można wyrzucać do kosza, ani 
wylewać do ubikacji. Aby się ich 
pozbyć, musimy udać się do ap-
teki, gdzie znajdują się specjalne 
kosze. Teraz takie pojemniki na 
leki będą dostępne także przy 
Urzędzie Miasta i przy alei Wol-
ności. To z  inicjatywy Centrum 
Usług Komunalnych. 

- Zamontujemy dwa pojemniki, 
gdzie mieszkańcy będą mogli 
oddać leki. Jeden będzie przy 
Waszyngtona przed budynkiem 
Urzędu Miasta, a  drugi pod sie-
dzibą CUK przy alei Wolności. Te 
punkty będą monitorowane, bo 
raz, że musimy zadbać o bezpie-
czeństwo pracowników, którzy 
te środki odbierają, a dwa, że nie 
chcemy, żeby ktoś postronny leki 
zabrał – mówił Łukasz Kot, na-
czelnik z  Centrum Usług Komu-
nalnych.

- Każdy z  pojemników będzie 
skonstruowany w ten sposób, by 

oddzielić od siebie wyrzucane sy-
ropy, igły i strzykawki oraz blistry 
z  tabletkami. Pojemniki wyko-
nane są z grubej stali, by utrudnić 
osobom postronnym dostęp do 
materiałów niebezpiecznych. 
Cały proces pozbywania się 
starych leków będzie darmowy 
i ogólnodostępny dla mieszkanek 
i  mieszkańców. Zgodnie z  zapo-

wiedziami pojemniki będą co-
dziennie opróżniane. Dodatkowo 
mieszkańcy będą mogli oddać 
leki do mobilnego punktu zbiórki 
odpadów niebezpiecznych, który 
raz na kwartał odwiedza każdą 
z dzielnic Częstochowy. - dodaje 
magistrat. 

Dlaczego nie wolno wyrzucać 
leków z innymi odpadami?

Oczyszczalnie ścieków nie są 
przystosowane do filtrowania 
substancji chemicznych pocho-
dzących z przeterminowanych le-
karstw. Wylewając je do ubikacji 
zwiększamy ryzyko skażenia wód 
gruntowych i  wzrostu antybio-
tykooporności. Podobnie dzieje 
się, gdy leki wyrzucamy do śmieci. 
Substancje chemiczne trafiają do 
środowiska, gdzie stanowią realne 
zagrożenie dla ludzi i zwierząt.

	■ mz
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ZUS informuje 

Składane są niekompletne wnioski 
o świadczenie wspierające 

Do ZUS złożono 150 niekom-
pletnych wniosków o  świadczenie 
wspierające. Bez decyzji woje-
wódzkiego zespołu ds. orzekania 
o  niepełnosprawności (WZON) 
wniosek nie może być rozpatrzony. 
Dlatego ważna jest kolejność skła-
dania dokumentów. Aby otrzymać 
środki należy najpierw zgłosić się 
do WZON, by uzyskać decyzję do-
tyczącą poziomu potrzeby wsparcia, 
a  dopiero potem złożyć w  ZUS 
wniosek o świadczenie wspierające. 

1 stycznia 2024 r. weszła w  życie 
ustawa o  świadczeniu wspierającym 
skierowana do osób z niepełnospraw-
nościami, które ukończyły 18 lat. 
Dziś jest drugi dzień obowiązywania 
nowych przepisów, które pozwa-
lają osobom z  niepełnosprawnością 
starać się o świadczenie wspierające. 
Jednak co ważne, do złożenia wniosku 
do ZUS, potrzebna jest decyzja wo-
jewódzkiego zespołu ds. orzekania 
o niepełnosprawności, a dopiero ko-
lejnym krokiem jest złożenie elektro-
nicznego wniosku do ZUS. - Do ZUS 
wpłynęło 150 wniosków o  świad-
czenie wspierające, choć nie zostały 
rozpatrzone jeszcze wniosków o wy-
danie decyzji ustalającej poziom po-
trzeby wsparcia przez wojewódzkie 
zespoły ds. orzekania o  niepełno-
sprawności nie rozpatrzyły. Przypomi-
namy, że ZUS jest na ostatnim etapie 
ubiegania się o świadczenie. Najpierw 
należy złożyć do  wojewódzkiego ze-
społu ds. orzekania o niepełnospraw-
ności (WZON) wniosek o  wydanie 
decyzji o ustaleniu poziomu potrzeby 
wsparcia. W decyzji tej WZON określi 
poziom potrzeby wsparcia w  skali 
od 0 do 100  punktów. Dopiero jak 
ta decyzja WZON stanie się osta-
teczna należy złożyć wniosek do ZUS 
o  przyznanie świadczenia wspierają-
cego - podkreśla Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Jeśli osoba z  niepełnosprawno-
ścią najpierw złoży do ZUS wniosek 
o  świadczenie wspierające, i  nie bę-
dzie miała wydanej decyzji  przez 
WZON o ustaleniu poziomu potrzeby 
wsparcia, ZUS zgodnie z  przepisem 
pozostawi taki wniosek bez rozpa-
trzenia. 

- Dlatego tak ważne jest żeby za-
chować właściwą kolejność skła-
dania wniosków. Czyli najpierw 

wniosek do WZON o  wydanie de-
cyzji, w której zostanie ustalona liczba 
punktów określająca poziom po-
trzeby wsparcia, a następnie wniosek 
do ZUS o  przyznanie świadczenia 
wspierającego na podstawie decyzji 
WZON – podkreśla rzeczniczka.

Dla kogo świadczenie  
wspierające

Świadczenie wspierające zostanie 
przez ZUS przyznane osobom, 
którym WZON przyznał upraw-
niającą liczbę punktów potrzeby 
wsparcia od dnia od którego WZON 
przyznał punkty. Wniosek do ZUS 
należy złożyć w ciągu 3 miesięcy od 
dnia w którym decyzja WZON stała 
się ostateczna. Jeśli osoba z niepeł-
nosprawnością złoży do nas wniosek 
w ciągu tych 3 miesięcy przyznamy 
świadczenie wspierające z  wyrów-
naniem od dnia od którego WZON 
przyznał uprawniające punkty – pod-
kreśla rzecznik ZUS.

Kiedy można składać  
wniosek do ZUS

Świadczenie wspierające jest wpro-
wadzane w  trzech etapach. Osoby 
z 87–100 pkt mogą ubiegać się o nie 
od 2024 r., osoby z 78–86 pkt – od 
2025 r., zaś osoby z 70–77 pkt – od 
2026 r.

W innej sytuacji są osoby, które mają 
co najmniej 70 pkt, ponieważ będą one 
mogły uzyskać świadczenie wspiera-
jące od 2024 r., pod warunkiem, że po 
31 grudnia 2023 r. opiekunom tych 
osób będzie przysługiwało prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego, specjal-
nego zasiłku opiekuńczego albo za-
siłku dla opiekuna wypłacanego przez 
organ gminy.

Ile wynosi wsparcie
Świadczenie wspierające będzie 

wynosić od 40 do 220 proc. aktualnej 
wysokości renty socjalnej (obecnie 
wynosi ona 1588,44 zł). Oznacza to, 
że na początku będą to kwoty od ok. 
635 zł do blisko 3495 zł, w zależności 
od poziomu potrzeby wsparcia:
- 95–100 pkt – 220 proc. renty so-
cjalnej,
- 90–94 pkt – 180 proc. renty so-
cjalnej,
- 85–89 pkt – 120 proc. renty so-
cjalnej,
- 80–84 pkt – 80 proc. renty so-
cjalnej,

- 75–79 pkt – 60 proc. renty so-
cjalnej,
- 70–74 pkt – 40 proc. renty so-
cjalnej.

O  świadczenie wspierające mogą 
starać się osoby, które mają status 
osoby z  niepełnosprawnością po-
twierdzony w  formie: orzeczenia 
o  niepełnosprawności i  jej stopniu 
wydanego przez zespoły do spraw 
orzekania o  niepełnosprawności; 
orzeczenia o  niezdolności do pracy 
lub orzeczenia o niezdolności do sa-
modzielnej egzystencji wydanego 
przez lekarzy orzekających w  ZUS; 
orzeczenia o inwalidztwie wydanego 
przed wrześniem 1997 r. przez ko-
misje lekarskie do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia.

Na jaki okres wypłata świadczenia
WZON wyda decyzję ustalającą 

poziom potrzeby wsparcia na taki 
sam okres, na jaki dana osoba ma 
orzeczenie o  niepełnosprawności, 
nie dłużej jednak niż na 7 lat.

Po wydaniu decyzji przez WZON 
osoba uprawniona powinna złożyć 
wniosek o  wypłatę świadczenia do 
ZUS. Będzie można to zrobić wy-
łącznie drogą elektroniczną poprzez: 
Platformę Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, portal Emp@tia lub ban-
kowość elektroniczną.

Wniosek do ZUS może również zo-
stać złożony przez pełnomocnika.

Do wniosku o  świadczenie wspie-
rające nie trzeba załączać decyzji 
wydanej przez WZON. Wszystkie 
dane, które się w  niej znajdują, ZUS 
otrzyma z Elektronicznego Krajowego 
Systemu Monitoringu Orzeczeń 
o  Niepełnosprawności (EKSMOoN). 
System ten prowadzi Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej.

ZUS będzie wypłacać świadczenie 
wspierające przelewem na numer 
rachunku bankowego w  Polsce, 
który osoba z  niepełnosprawno-
ścią poda we wniosku. Będzie je 
otrzymywać łącznie z innymi świad-
czeniami, np. rentą socjalną czy  
500 plus dla osób niesamodzielnych. 
Świadczenie wspierające będzie 
przysługiwać bez względu na do-
chód, będzie zwolnione z  podatku 
dochodowego i  nie będzie mogło 
zostać zajęte przez komornika.

	■ Mat.pras. ZUS

Zimowa kuchnia 

Zadbaj o swoją dietę 
W  okresie zimowym nasz sposób 

odżywiania ulega zmianie, gdyż 
mamy mniejszy dostęp do ilości 
owoców i  warzyw, a  zapotrze-
bowanie na energię wzrasta. Jak 
zdrowo prowadzić wtedy swoją 
dietę? Podpowiadamy. 

Podstawą zdrowej diety jest do-
starczanie organizmowi takich 
składników odżywczych jak białka, 
węglowodany, tłuszcze, składniki 
mineralne, błonnik i  witaminy. Nie 
znajdziemy ich wszystkich w  poje-
dynczych produktach – dlatego też 
bardzo ważne jest spożywanie zbilan-
sowanych i urozmaiconych posiłków. 
Zimą jest to jeszcze trudniejsze, gdyż 
na rynku dostępność owoców i wa-
rzyw nieco się zmniejsza. Warto więc 
sięgać po produkty sezonowe, takie 
jak na przykład warzywa korzeniowe 
(marchew, buraki, seler, pietruszka), 

cebulowe (por, czosnek, cebula) i ka-
pustne (kalafior, brokuł, kapusta, bruk-
selka, jarmuż). Nie bójmy się sięgać po 
mrożonki i  wykorzystujmy w  kuchni 
kiszoną kapustę oraz ogórki. W  nie-
wielkich ilościach warto spożywać su-
szone owoce np. jabłka, śliwki, morele 
czy żurawinę. Ograniczmy natomiast 
użycie soli na rzecz suszonych ziół - 
majeranku, bazylii, oregano, tymianku 
czy lubczyku. Tłuste i  ciężkie po-
trawy dostarczą nam energii, jednak 
nie wpłyną zbyt korzystnie na nasze 
zdrowie. Przygotowujmy sobie zatem 
owsianki, jedzmy kaszą jaglaną i  ro-
śliny strączkowe. Pamiętajmy również, 
że ważna jest systematyczność. Trzy 
zdrowe posiłki dziennie – śniadanie, 
obiad i kolacja, a także dwie przekąski 
to optymalny zestaw dnia. Kluczowe 
jest także wypijanie minimum półtora 
litra wody dziennie. 

	■ pn

Rządowy program

500 milionów złotych na 
dofinansowanie in vitro 

Minister zdrowia Izabela Lesz-
czyna jeszcze w grudniu przekazała, 
że na realizację programu leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego przewidziano 
w budżecie państwa 500 mln zł.

Minister zdrowia podczas kon-
ferencji #TakDlaInvitro przekazała 
dobre informacje. - Mamy ustawę 
o in vitro podpisaną przez Prezydenta 
RP i  mamy pieniądze. W  rezerwie 
celowej przewidziane jest 500 mln zł 
z  budżetu państwa na leczenie nie-
płodności procedurą zapłodnienia 
pozaustrojowego. Minister poinfor-
mowała, że został złożony wniosek do 
Agencji Oceny Technologii Medycz-
nych i Taryfikacji o wycenę procedury. 
- Powołujemy zespół ekspertów zło-
żony z lekarzy i bioetyków, który opra-
cuje program. Chcemy, żeby program 
ruszył od 1 czerwca 2024 r. - wyja-
śniła minister. - Trudno byłoby sobie 
wyobrazić lepszy prezent na Dzień 
Dziecka. Będziemy liczyć te ciąże, 

a później urodzone dzieci. 1 czerwca 
w wielu polskich rodzinach rozpocznie 
się bardzo szczęśliwy czas – podkre-
śliła Małgorzata Rozenek-Majdan 
reprezentująca środowiska związane 
z  ustawą. Posłanka Agnieszka Po-
maska przypomniała, jak dużo czasu 
kobiety poświęciły na zbieranie pod-
pisów pod obywatelskim projektem 
ustawy #TakDlaInVitro. - Pół miliona 
Polek i  Polaków podpisało się pod 
tym projektem. Nie ma on barw po-
litycznych. Czekają na niego Ci, którzy 
mają problemy z  płodnością, jak też 
pacjentki onkologiczne, dla których 
to jedyna szansa, żeby mieć dziecko 
– wskazała. Wicemarszałek Sejmu RP 
Monika Wielichowska podkreśliła, że 
rodzicielstwo nie zawsze jest na wy-
ciągnięcie ręki. Często droga do upra-
gnionego macierzyństwa jest długa 
i  kosztowna. A  in vitro to nadzieja 
i szczęście.

	■ Oprac. pn

Składniki:
• 1 szklanka miodu (najlepiej natural-
nego, najlepiej żeby nie był podgrze-
wany)
• 1/4 szklanki świeżo wyciśniętego 
soku z cytryny
• 1 łyżka startego imbiru lub 1 łyżeczka 
proszku imbirowego
• Opcjonalnie: kilka gałek ziela angiel-
skiego lub 1 łyżeczka ziaren czarnego 
pieprzu (możesz zmielić)

Instrukcje:
1. W  rondelku podgrzej miód, aż bę-
dzie płynny (ale nie gotuj go).
2. Dodaj świeży sok z cytryny i  imbir, 
oraz ewentualnie ziarenka ziela angiel-
skiego lub pieprzu.
3. Gotuj przez kilka minut na małym 
ogniu, mieszając od czasu do czasu.
4. Odstaw syrop z ognia i pozwól mu 

ostygnąć.
5. Przelej do szczelnie zamykanego 
słoika.

Właściwości:
• Miód ma właściwości łagodzące 
gardło i działa przeciwzapalnie.
• Cytryna zawiera witaminę C, która 
wzmacnia odporność.
• Imbir ma działanie przeciwbakte-
ryjne i  przeciwzapalne, pomaga w  ła-
godzeniu kaszlu i kataru.
• Ziele angielskie lub pieprz mogą 
pomóc w rozrzedzaniu śluzu.

Syrop ten może być przechowywany 
w lodówce przez kilka tygodni. Zaleca 
się spożywanie 1-2 łyżek syropu na raz, 
w miarę potrzeby, aby łagodzić kaszel 
i  podrażnione gardło. Przed użyciem 
zawsze dobrze wstrząśnij słoikiem, po-
nieważ składniki mogą opaść na dno.

POZNAJ RECEPTURĘ NA DOMOWY SYROP!
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„Zasłużony dla Kultury Polskiej”

Honorowa odznaka dla Jolanty Madej
W  miniony piątek wójt gminy 

Janów Edward Moskalik wręczył 
honorową odznakę „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej” nadaną 
przez Ministra Kultury i  Dzie-
dzictwa Narodowego Piotra 
Glińskiego.

Jolanta Madej to malarka, człon-
kini Związku Polskich Artystów 
Plastyków, Jurajskiego Fotoklubu 
RP- Stowarzyszenia Twórców 
oraz do Niemieckiego Stowarzy-
szenia Artystów Form- Bild- Farbe 
w  Niedernhausen. Poza malar-
stwem olejnym i  akwarelowym, 
zajmuje się również fotografią i  
mixed-media, czyli techniką ar-
tystyczną, w  której zastosowano 
więcej niż jeden materiał. 

Odznaka honorowa „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej" jest przyzna-
wana osobom wyróżniającym się 
w  tworzeniu, upowszechnianiu 
kultury. Jest ona wyróżnieniem 
za szczególne zasługi w  zakresie 
działalności społecznej stano-
wiącej istotny wkład w  rozwój 
literatury, teatru, fotografii, ma-
larstwa i innych dziedzin kultury.

	■ mz

Fot. Gmina Janów

Twój autobus się spóźnia? 

W tej aplikacji sprawdzisz, 
„Kiedy Przyjedzie”

„Kiedy Przyjedzie” to nowa 
aplikacja na telefon, polecana 
tym, którzy na co dzień korzy-
stają z usług lokalnego przewoź-
nika GTV BUS.  

Aplikacja zapewnia pasażerom 
dostęp do informacji o  rzeczy-
wistych godzinach przyjazdu ich 

środków transportu, a  przewoź-
nikom daje możliwość nadzoru 
nad realizacją rozkładów jazdy.

Jak korzystać z  aplikacji? Po 
kliknięciu w  nazwę przystanku 
autobusowego wyświetli się lista 
linii z niego odjeżdżających wraz 
z rzeczywistą godziną odjazdu. 

	■ mz

Gmina Mykanów

Złóż wniosek i pozbądź się azbestu
Do 29 marca 2024 roku w  Urzę-

dzie Gminy Mykanów można 
składać wniosek o dofinansowanie 
usuwania azbestu. Obejmuje ono 
demontaż, odbiór i  unieszkodli-
wienie materiału. 

We wniosku należy uwzględnić 

kolorową fotografię budynku, na 
którym znajduje się azbest (eternit), 
opis i  dokładny adres. Warunkiem 
realizacji przez Gminę Mykanów 
zadania związanego z  usuwaniem 
azbestu i  wyrobów zawierających 
azbest jest uzyskanie dofinanso-
wania z  WFOŚiGW w  Katowicach. 

Dotacja obejmuje demontaż, zbie-
ranie, transport i  unieszkodliwienie 
odpadów. Pomoc nie obejmuje za-
kupu i wykonania nowego pokrycia 
dachowego. Te pozostają w  gestii 
mieszkańców gminy. 

	■ mz

Olsztyńskie statuetki

Burmistrz czeka na kandydatów do nagrody
Do 15 stycznia można zgłaszać 

kandydatów na tegorocznego 
„Olsztyńskiego Anioła Stróża”. To 
nagroda przyznawana przez bur-
mistrza osobom bądź instytucjom, 
które w  znaczący sposób przyczy-
niły się do rozwoju i promocji gminy 
Olsztyn. 

Takich aniołów stróżów Olsztyna 
wyłania się w  ramach pięciu kate-
gorii. Pierwsza z nich dotyczy działal-
ności społecznej i  troski o drugiego 
człowieka, kolejna edukacji i kultury, 
a  pozostałe sportu i  turystyki oraz 

gospodarki i  przedsiębiorczości. 
Ostatnia dedykowana jest tym, 
którzy nie wpisują się w ramy żadnej 
z kategorii, ale ich działalność zasłu-
guje na nagrodę.

- Wnioski o przyznanie wyróżnienia 
należy składać do 15 stycznia 2024 
roku w  biurze obsługi interesanta 
Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn, Plac 
Piłsudskiego 10, 42-256 Olsztyn lub 
drogą elektroniczną na adres sekre-
tariat@olsztyn-jurajski.pl. - czytamy 
na stronie gminy.

	■ mz

fot. Gmina Olsztyn

Zmiana statusu

1 stycznia Przyrów odzyskał prawa miejskie
1 stycznia 2024 roku Przyrów 

odzyskał prawa miejskie. Zmiana 
statusu z wiejskiego  na miejski na-
stąpiła po ponad 150 latach. 

O tym, że Przyrów odzyska prawa 

miejskie informowaliśmy już w lipcu, 
bowiem właśnie wtedy ówczesny 
Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki podpisał rozporządzenie 
w  sprawie ustalenia granic niektó-
rych gmin i miast, nadania niektórym 

miejscowościom statusu miasta, 
zmiany nazwy gminy oraz siedziby 
władz gminy. Zgodnie z  nim liczba 
miast w  powiecie częstochowskim 
zwiększyła się wraz z nowym rokiem. 

	■ mz

Spłonął „Leśny”

Pożar w sylwestrową noc. 
Utworzono zbiórkę pieniędzy

Nie dla wszystkich ten rok rozpo-
czął się pomyślnie. Sylwestrowa noc 
w  restauracji „Leśny” w  Olsztynie 
zakończyła się pożarem. To miejsce 
kultowe i  chętnie odwiedzane nie 
tylko przez mieszkańców, ale i tury-
stów przybywających na Jurę.

„Kochani! Rok zaczął się dla nas 
tragicznie. Wczoraj w nocy, wybuchł 
u nas pożar. Na szczęście nikomu nic 
się nie stało, jednak Leśny będzie za-
mknięty do odwołania. Musimy odbu-
dować straty, trzymajcie za nas kciuki! 
Bardzo tego potrzebujemy. Będziemy 
tutaj  informować, kiedy wracamy 
do pracy.” Taki wpis opublikowano 1 
stycznia na Facebooku restauracji. 

Za licznymi namowami właści-
ciele postanowili otworzyć zbiórkę 
pieniędzy – zarówno na prace re-
montowe, jak i na pomoc dla pracow-
ników. W końcu, jak czytamy w opisie 
zbiórki, „ bez nich nie byłoby tego 
miejsca, wspólnie tworzymy jedną 
wielką rodzinę, a rodziny w potrzebie 
się nie zostawia.” 

Zniszczenia po pożarze okazały się 
naprawdę duże i objęły cały budynek: 
elewację, dach, więźbę dachową, in-
stalację elektryczną i wodną. Restau-
racja potrzebuje więc gruntownego 
remontu, by móc ponownie działać. 

W ramach zbiórki udało się zebrać 

już niemal 32 tysiące zł (stan na 4.01). 
Cel wciąż pozostaje jednak odległy. 
Wartość poniesionych strat oszaco-
wano bowiem na 100 tysięcy zł. 

Wpłat dokonywać można na stronie 
internetowej www.zrzutka.pl/b6ccnv.

	■ mz

Fot. Zrzutka.pl

Blachownia

Oddaliła się ze szpitala 
i zgubiła w lesie

Szczęśliwie zakończyły się poszu-
kiwania 49-latki z  Częstochowy, 
która pieszo oddaliła się ze szpitala 
w  Blachowni. Życie kobiety było 
zagrożone, dlatego w  akcję poszu-
kiwawczą zaangażowano liczne siły 
policyjne oraz inne służby. Mundu-
rowych wspierały specjalnie wy-
szkolone psy ratownicze z  grupy 
poszukiwawczo-ratowniczej OSP 
Solarnia oraz operator drona. Służby 
odnalazły kobietę w lesie i otoczyły 
opieką.

Po sprawnych ustaleniach kry-
minalnych z  Częstochowy, poszu-

kiwania zawężono do terenu lasu 
znajdującego się w  pobliżu szpitala. 
Akcja poszukiwawcza zakończyła 
się sukcesem. Krótko przed północą 
operator drona wyposażonego w ka-
merę termowizyjną z  jednostki OSP 
Solarnia wskazał miejsce przebywania 
kobiety w lesie, oddalone ok. 500 m 
od budynku szpitala. Dzięki ratow-
nikom poruszającym się quadem, 
możliwe było szybkie dotarcie do 
wyczerpanej kobiety oraz przetrans-
portowanie jej do szpitala. Następnie 
49-latka trafiła pod opiekę medyczną.

	■ KMP w Częstochowie
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Fotorelacja

Za nami “Świąteczne Granie z Kubą”
W piątej edycji charytatywnego 

turnieju piłkarskiego „Świą-
teczne Granie z Kubą” uczestni-
czyły gwiazdy sportu, kabaretu 
i  estrady. O  Puchar Prezydenta 
Miasta Częstochowy rywalizo-
wały m.in. mistrzyni olimpijska 
Anita Włodarczyk, legenda 
tenisa Agnieszka Radwańska, 
mistrzyni UFC Joanna Jędrzej-
czyk, siatkarka Magdalena Śliwa 
oraz piosenkarki Magdalena 

Steczkowska i  Ania Wyszkoni. 
Z  zaproszenia byłego kapitana 
piłkarskiej reprezentacji Polski 
Kuby Błaszczykowskiego sko-
rzystali także jego koledzy z bo-
iska – Łukasz Piszczek, Marcin 
Baszczyński, Paweł Brożek 
i  Marcin Wasilewski, a  także 
żużlowcy Bartosz Zmarzlik i Pa-
tryk Dudek, były gracz NBA 
Cezary Trybański, kierowca raj-
dowy Kajetan Kajetanowicz, ak-
torzy Dawid Ogrodnik i Andrzej 
Młynarczyk oraz raperzy KAEN 
i O.S.T.R.

Całkowity dochód ze sprzedaży 
biletów-cegiełek na turniej zo-

stanie przekazany podopiecznym 
założonej przez Błaszczykow-
skiego Fundacji „Ludzki Gest”, 
która pomaga chorym i  niepeł-
nosprawnym dzieciom poprzez 
finansowanie ich leczenia oraz 
zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

W tym roku „Świąteczne Granie 
z Kubą” zorganizowano po kilku-
letniej przerwie spowodowanej 
pandemią. Choć wydarzenie ma 
charakter towarzyski i  charyta-

tywny, to rywalizacja jest zawsze 
bardzo zacięta i  emocjonująca. 
Ambicja wybitnych sportowców 
– a  wśród uczestników jest im-
ponujące grono mistrzów nad 
mistrzami – niezależnie od tego, 
w  co grają, zawsze każe im wal-
czyć o zwycięstwo.

– Udało się po czterech latach 
powrócić z  naszym turniejem. 
Jestem wzruszony i  ze swojej 
strony bardzo dziękuję za pomoc 
wszystkim moim przyjaciołom, 
którzy tak bezinteresownie i z en-
tuzjazmem przyjęli zaproszenie 
do udziału w  „Świątecznym 
Graniu”. Super było też ponownie 
spotkać się ze wspaniałą często-

chowską publicznością, zrobić 
wspólne zdjęcia, porozmawiać 
– powiedział patron wydarzenia 
Kuba Błaszczykowski.

Puchar Prezydenta Miasta 
Częstochowy zdobyła drużyna 
„morelowych”, w  składzie której 
znaleźli się m.in. Anita Włodar-
czyk, Patryk Dudek, Magdalena 
Śliwa i  Paweł Brożek, który jako 
kapitan odebrał trofeum z  rąk 
włodarza miasta Krzysztofa Ma-
tyjaszczyka.

– To wielka przyjemność móc 
po raz kolejny patronować wyda-
rzeniu odbywającemu się w  tak 
w  szczytnym celu, przy pełnych 
trybunach częstochowskiej hali 
sportowej. Fundacja „Ludzki 
Gest”, której patronuje Kuba 
Błaszczykowski, robi świetną 
pracę dla swoich podopiecznych, 
a  jej działalność jest godna na-
śladowania. Dzisiaj wszyscy je-
steśmy zwycięzcami – powiedział 
prezydent Matyjaszczyk.

„Świąteczne Granie z  Kubą” 
wspierają firmy: Drutex, Lentex, 
Noah Properties, Nowak Mosty, 
Tadex-Pol. Partnerami wyda-
rzenia są także: PGNiG, Udziało-
wiec, Under Armour, Hotel Arche 
Częstochowa, Hala Sportowa 
Częstochowa, Aktywna Często-
chowa, Eskander. Patronat nad 
imprezą objął Prezydent Miasta 
Częstochowy Krzysztof Maty-
jaszczyk. Organizatorem wy-
darzenia jest Fundacja „Ludzki 
Gest” Jakuba Błaszczykowskiego.

Więcej informacji na:  www.
ludzkigest.org  i  facebook.com/
FundacjaLudzkiGest

	■ Fotorelacja z wydarzenia autorstwa 
Grzegorza Misiaka.
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Plebiscyt „Złota Piątka”

Najlepsze filmy z ubiegłorocznego repertuaru OKF 
Już po raz 31. kino studyjne 

OKF „Iluzja” zachęca do udziału 
w  styczniowych głosowaniu. 
Chodzi o  wybór najlepszych 
pięciu filmów z ubiegłorocznego 
repertuaru. 

Wybrane w plebiscycie filmy pojawią 
się na ekranie już w lutym. Ci, którym 
nie udało się w  2023 roku obejrzeć 
którejś produkcji, będą mieli szansę na 
odrobienie strat – rzecz jasna pod wa-
runkiem, że znajdzie się na liście „Złotej 

Piątki”. A filmów, na które możemy gło-
sować, jest naprawdę dużo, mimo że 
z  plebiscytu wyłączono filmy krótko-
metrażowe, archiwalne, retransmisje 
oper i koncertów, cykl „Wielka sztuka 
na ekranie” oraz filmy prezentowane 

w ramach programu Nowe Horyzonty 
Edukacji Filmowej. Głosować możemy 
więc tylko na filmy premierowe, a tych 
uzbierało się niemal dwieście.

Głosowanie odbywa się online na 
stronie internetowej kina. - Uczest-

nicy, którzy podadzą także swoje 
dane (telefon bądź adres mailowy) 
wezmą udział w  losowaniu nagród: 
karnetów wstępu na Złotą Piątkę, 
filmów DVD, wydawnictw artystycz-
nych. - zachęca OKF.

	■ mz

6 stycznia

Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami miasta
Trzech Króli 

6 stycznia obchodzimy Święto 
Objawienia Pańskiego, zwane też 
świętem Trzech Króli. To dzień, który 
kończy Gody, a  więc okres bożo-
narodzeniowy. Od kilkunastu lat 
możemy tego dnia spotkać Orszak 
Trzech Króli, przemierzający ulicami 
miast. Organizacja kolorowego 
korowodu w  dalszym ciągu jest 
żywym zwyczajem w Pilicy, Żarkach 

czy w  Częstochowie. W  Hutkach 
(gmina Wręczyca Wielka) chodzi 
się z gwiazdą, a w Sygontce (gmina 
Przyrów) kolęduje grupa herodowa.

K/C+M+B

6 stycznia w  kościele święci się 
wodę, kadzidło i  kredę. Ta trzecia, 
zgodnie z tradycją, służy do napisania 
nad drzwiami wejściowymi trzech 
liter. Najczęściej są to „K”, „M” i „B”, 
interpretowane jako inicjały imion 

króli przybyłych z darami do Jezusa: 
Kacpra, Melchiora i  Baltazara. Nie-
którzy jednak zamiast „K” piszą „C”. 
Nie jest to błąd, a skrót od „Christus 
Mansionem Benedicat”, czyli „Niech 
Chrystus błogosławi ten dom”.

Orszak 2024

Orszak Trzech Króli to największe 
uliczne jasełka na świecie. Sta-
nowi kontynuację tradycji zapo-
czątkowanej przez św. Franciszka 
w  Greccio we Włoszech ponad 
osiemset lat temu. Już od pierw-
szego przedstawienia jasełkowego, 
orszaki te stały się wyjątkową mani-
festacją kultury i wiary.

Co roku, 6 stycznia, ulice setek 
miast w  Polsce i  na świecie stają 
się świadkami przejścia Orszaku 
Trzech Króli. To widowisko przy-
ciąga uwagę tysięcy ludzi, zapeł-
niając przestrzenie radością, muzyką 

i  symbolizmem. Już ponad 800 or-
ganizatorów zgłosiło się do udziału 
w tegorocznym orszaku. 

Inicjatorem i  koordynatorem ob-
chodów Święta Objawienia Pań-
skiego jest Fundacja Orszak Trzech 
Króli.

W tym roku orszak przejdzie m.in. 
ulicami Kłobucka. Wspólne kolę-
dowanie rozpocznie się Mszą św. 
o  godz. 12.00 w  Kościele pw. św. 
Marcina, po niej na Rynku św. Jana 
Pawła II rozpocznie się formowanie 
Orszaku. Rozdawane będą korony, 
flagi, chorągwie. Świąteczny ko-
rowód wyruszy ulicami miasta. Po 

nim, na scenie Rynku odbędzie się 
koncert kolęd w  wykonaniu przed-
szkolaków i uczniów z terenu Gminy 
Kłobuck.

Kolorowy pochód przejdzie rów-
nież ulicami Truskolasów, Mstowa, 
Radomska, Myszkowa, Konopisk, 
Lubojny, Wręczycy Wielkiej, Gorz-
kowic, Działoszyna, Wielunia, Nie-
gowy czy Żarek.

W  Częstochowie orszaki wyruszą 
z  trzech parafii: Przemienienia Pań-
skiego, Najświętszej Maryi Panny 
i  z  bazyliki archikatedralnej Świętej 
Rodziny. 

	■ mz

Fot. redakcja
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Regulacje, zniżki, zwolnienia 

Wszystko, co musisz wiedzieć o opłatach dotyczących abonamentu RTV
Każdy, kto używa odbiornika 

telewizyjnego lub radiofonicz-
nego jest zobowiązany do jego 
rejestracji oraz uiszczania opłat 
abonamentowych. Zasada do-
tyczy wszystkich, z  wyjątkiem 
osób ustawowo zwolnionych od 
opłat, pod warunkiem dopeł-
nienia stosownych formalności.

Jaka jest wysokość opłat? 

Stawki opłat abonamentowych 
są określane przez Krajową Radę 
Radiofonii i Telewizji i w tym roku 
wynoszą miesięcznie za radio-
odbiornik 8,70 zł, a za odbiornik 
telewizyjny lub telewizyjny i  ra-
diofoniczny 27,30 zł   Osoby zo-
bowiązane do uiszczania opłat 
abonamentowych, które do 25 
stycznia 2024 roku opłacą abo-
nament RTV za cały rok z  góry, 
otrzymają zniżkę w  wysokości 
10%. Można również skorzystać 
z  pozostałych upustów z  ty-
tułu wnoszenia opłat za okres 
dłuższy niż 1 miesiąc. Zgodnie 
z  obowiązującymi regulacjami 
prawnymi, w  naszym kraju to 
Poczta Polska jest zobowiązana 
do rejestrowania odbiorników 
radiofonicznych i  telewizyjnych, 
przyjmowania i  ewidencjono-
wania opłat abonamentowych 
oraz wykonania kontroli ich 
uiszczania. Formalności związa-
nych z  rejestracją odbiorników 
można dokonać za pośrednic-
twem  strony internetowej  lub 
w  placówkach pocztowych na 
terenie całego kraju.

Pracownicy Poczty Polskiej 
uprawnieni do kontroli 

Poczta Polska dokonuje kontroli 
wykonywania obowiązku reje-
stracji odbiorników RTV na pod-
stawie art. 7 Ustawy o  opłatach 
abonamentowych oraz w oparciu 
o  przepisy Kodeksu Postępo-
wania Administracyjnego, które 
wskazują w  jaki sposób prowa-
dzić postępowanie pokontrolne, 
w  celu wydania decyzji admini-
stracyjnej.  Ważne jest, że żaden 
listonosz nie posiada uprawnień 
do przeprowadzania kontroli 
obowiązku rejestracji odbior-
ników! Dokonują tego wyłącznie 
upoważnieni pracownicy Cen-
trum Obsługi Finansowej Poczty 
Polskiej. Kontrolerzy muszą się 
wylegitymować podczas kontroli, 
a wzór legitymacji określa rozpo-
rządzenie.

Odwołania, skargi,  
reklamacje

Poczta Polska, w  ramach reali-
zowanych zadań, prowadzi ob-
sługę Klientów (bezpośrednią 
w  placówkach, telefoniczną oraz 
korespondencyjną). Pisma wy-

jaśniające, skargi, reklamacje, 
wnioski są rozpatrywane na 
każdym etapie prowadzonej 
sprawy i  postępowania. Każdy 
Klient może skorzystać z  trybu 
odwołania się, wynikającego 
z  przepisów Kodeksu Postępo-
wania Administracyjnego lub 
Ustawy o opłatach abonamento-
wych. W przypadku prowadzonej 
już egzekucji również na każdym 
etapie postępowania istnieje 
możliwość składania zarzutów 
i  zażaleń, a  także skarg do Wo-
jewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego. Wnioski o  umorzenie 
i  rozłożenie na raty płatności 
Klient może składać bezpo-
średnio do KRRiT.

Kto nie musi opłacać  
abonamentu?

Obowiązujące w  Polsce prze-
pisy prawne ściśle określają, jakim 
osobom przysługuje zwolnienie 
od uiszczania opłat abonamento-
wych. Lista obejmuje m.in. osoby, 
co do których orzeczono I  grupę 
inwalidztwa, całkowitą niezdol-
ność do pracy, znaczny stopień 
niepełnosprawności, trwałą lub 
okresową całkowitą niezdolności 
do pracy w gospodarstwie rolnym, 
osoby, które otrzymują świad-
czenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy lub rentę so-
cjalną, osoby niesłyszące i niewi-
dome przy spełnieniu określonych 
kryteriów, osoby, które ukończyły 
60 lat oraz mają prawo do eme-
rytury, osoby spełniające kryteria 
dochodowe określone w  ustawie 
o  świadczeniach rodzinnych, 
osoby, które mają prawo do ko-
rzystania ze świadczeń pienięż-
nych z  tytułu ustawy o  pomocy 
społecznej, osoby bezrobotne, 
osoby posiadające prawo do za-
siłku i  świadczenia przedemery-

talnego, otrzymujące zasiłek dla 
opiekuna. 

Kto jeszcze jest zwolniony  
z opłat?

Na podstawie odrębnych ustaw 
zwolnieni są również: inwalidzi 
wojenni i  wojskowi, kombatanci 
będący inwalidami wojennymi lub 
wojskowymi, członkowie rodzin 
po wskazanych kombatantach, 
osoby posiadające status weterana 
poszkodowanego na podstawie 
ustawy o weteranach działających 
poza granicami państwa. Szczegó-
łowa lista osób, którym przysłu-
gują uprawnienia do zwolnienia 
od opłat abonamentowych znaj-
duje się na stronie  internetowej 
Poczty. Seniorzy, którzy ukończyli 
75 lat i dokonali rejestracji odbior-
nika radiofonicznego lub telewi-
zyjnego, są zwolnieni z uiszczania 
opłat abonamentowych. Osoby te 
nie są zobowiązane do zgłaszania 
w placówkach pocztowych upraw-
nień do zwolnienia od opłat, gdyż 
z mocy prawa są zwolnione od ich 
uiszczania. Warunkiem jest  doko-
nanie formalnej rejestracji odbior-
nika oraz posiadanie przez Pocztę 
Polską danych PESEL, stanowią-
cych podstawę do udzielenia 
zwolnienia od opłat.

Pozostałe osoby, którym przy-
sługują uprawnienia do zwolnienia 
od opłat, powinny zgłosić upraw-
nienia w dowolnej placówce pocz-
towej.

Jakie dokumenty należy  
okazać w placówce pocztowej,  
by uzyskać zwolnienie 
z obowiązku uiszczania 
opłat abonamentowych?

Zgodnie z  obowiązującym ure-

gulowaniami prawnymi osoby, 
którym przysługują uprawnienia 
do zwolnienia od opłat abona-
mentowych, powinny zgłosić się 
do wybranej placówki pocztowej 
i  przedstawić stosowne doku-
menty, potwierdzające upraw-
nienia do zwolnienia.

• W  przypadku osób z  niepeł-
nosprawnością konieczne jest 
orzeczenie właściwego organu. 
Jeśli dotyczy to osób niedowidzą-
cych niezbędne będzie okazanie 
legitymacji Polskiego Związku 
Niewidomych lub Związku 
Ociemniałych Żołnierzy  RP, albo 
orzeczenie właściwego organu 
orzekającego o  zaliczeniu do 
umiarkowanego stopnia niepeł-
nosprawności z tytułu uszkodzeń 
narządu wzroku, lub orzeczenie 
właściwego organu orzekają-
cego, stwierdzające uszkodzenie 
narządu wzroku (ostrość wzroku 
nie przekraczająca 15%) lub za-
świadczenie wystawione przez 
zakład opieki zdrowotnej, po-
twierdzające powyższe para-
metry.

• Z  opłat abonamentu zwol-
nieni są również  inwalidzi wo-
jenni i  wojskowi. Do uzyskania 
zwolnienia od opłat wystarczy 
książka inwalidy wojennego lub 
wojskowego wystawiona przez 
organ emerytalno-rentowy. 
W  przypadku  kombatantów,  bę-
dących inwalidami wojennymi lub 
wojskowymi jest to legitymacja 
osoby represjonowanej.

• Emeryci  powinni natomiast 
okazać dowód osobisty, potwier-
dzający ukończenie 60 lat oraz 
decyzję organu emerytalno-ren-
towego o  wysokości emerytury 
w danym roku. Może to być od-
cinek emerytury lub decyzja o prz​
yznaniu albo waloryzacji emery-
tury. Natomiast  osoby w  wieku 
przedemerytalnym  powinny po-
siadać decyzję ZUS o przyznaniu 

świadczenia przedemerytalnego 
albo zaświadczenie o  pobieraniu 
świadczenia przedemerytalnego. 
Z  uprawnień do zwolnienia od 
opłat abonamentowych mogą 
skorzystać również  osoby po-
siadające status bezrobotnych. 
W  tym przypadku wystarczy 
przedstawić w  placówce pocz-
towej zaświadczenie z  urzędu 
pracy o  posiadaniu statusu bez-
robotnego. 

Zwolnienie od opłat przysłu-
guje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, 
w  którym przedstawiono w  pla-
cówce pocztowej dokument 
potwierdzający uprawnienia do 
zwolnienia. W  przypadku zwol-
nień okresowych należy pa-
miętać o konieczności zgłoszenia 
posiadania uprawnień na kolejny 
okres. Brak takiego zgłoszenia 
skutkuje koniecznością wno-
szenia opłat abonamentowych 
za kolejne okresy. Warto również 
zadbać o dopełnienie formalności 
związanych z aktualizacją danych 
osobowych i adresowych, zmianą 
liczby użytkowanych odbior-
ników RTV czy ich wyrejestro-
waniem, a  także zmianą miejsca 
użytkowania odbiornika. Można 
tego dokonać również pod po-
wyższym adresem internetowym 
lub w  dowolnej  placówce pocz-
towej.

Pomoc infolinii

W  przypadku jakichkolwiek 
wątpliwości czy pytań w sprawie 
abonamentu RTV można za-
dzwonić na infolinię Poczty Pol-
skiej  (43) 842 06 06  (opłata wg 
cennika operatora). Infolinia jest 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00–20:00.

	■ Źródło: Poczta Polska, oprac. pn
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Kolejne zarzuty

Porzucili 21 tys. ton niebezpiecznych odpadów
Kolejne 5 osób usłyszało pro-

kuratorskie zarzuty w  śledztwie 
dotyczącym mafii śmieciowej. 
Dwaj zatrzymani mężczyźni od-
powiedzą za kierowanie grupami 
przestępczymi, które porzuciły 
aż 21 tys. ton niebezpiecznych 
odpadów. To kolejna realizacja 
w  wielowątkowym śledztwie, 
które od 2018 roku prowadzą po-
licjanci z Częstochowy zajmujący 
się zwalczaniem przestępczości 
gospodarczej, a  nadzoruje Pro-
kuratura Regionalna w  Katowi-
cach. Dotychczas obejmuje ono 
70 osób podejrzanych i 40 miejsc 
porzucenia odpadów. Śledczy za-
bezpieczyli mienie podejrzanych 
o wartości prawie 4 mln złotych.

Policjanci z  Wydziału do walki 
z  Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Miejskiej Policji w Czę-
stochowie od 5 lat prowadzą wie-
lowątkowe śledztwo, dotyczące 
działalności mafii śmieciowej. 
Efektem pracy śledczych jest 
przedstawienie prokuratorskich 
zarzutów kolejnym 5 osobom, 
w  tym 2 mężczyznom podej-
rzanym o  kierowanie grupami 

przestępczymi. Wszystkim grozi 
do 15 lat więzienia.

18 grudnia 2023 roku w Proku-
raturze Regionalnej w Katowicach 
przedstawiono zarzuty i  przesłu-
chano kolejne 5 osób biorących 
udział w  zorganizowanych gru-
pach przestępczych, kierowanych 
przez Jacka B. i  Radosława W. 
Dwie działające obok siebie grupy 
przestępcze, miały na celu po-
pełnianie przestępstw przeciwko 
bezpieczeństwu powszechnemu, 
ochronie środowiska, mieniu oraz 
przeciwko wiarygodności doku-
mentów. Podejrzanym zarzucono 
działalność, polegającą na uła-
twianiu pozostałym członkom 
grupy porzucenia ponad 21 ty-
sięcy ton odpadów niebezpiecz-
nych. Są to odpady pochodzące 
z  przemysłu chemicznego, pe-
trochemicznego, farbiarskiego, 
lakierniczego, motoryzacyjnego 
oraz z  produkcji materiałów wy-
buchowych, w  tym odpadów 
kwasów trawiących oraz odpadów 
tzw. żółtych i  czerwonych wód. 
Proceder polegał na wystawianiu 
nierzetelnych kart przekazania 
opadów, w których potwierdzano 

fikcyjne przyjęcie tych odpadów 
na stan magazynowy podmiotów 
gospodarczych nieprowadzących 
w  tym czasie rzeczywistej dzia-
łalności gospodarczej w  zakresie 
gospodarowania odpadami.

Zatrzymania podejrzanych były 
realizowane przez policjantów ze 
specjalnej grupy dochodzenio-
wo-śledczej z  Wydziału do walki 
z  Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Miejskiej Policji w Czę-
stochowie oraz w  określonym 
zakresie przez Departament 
Zwalczania Przestępczości Środo-
wiskowej Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska.

Wobec 3 osób sąd zastosował 
3-miesięczny areszt, o  co wnio-
skowała prokuratura.

Są to już kolejne zatrzymania 
w  wielopodmiotowym i  wielo-
wątkowym śledztwie. Aktualnie 
występuje w  nim ponad 70 osób 
podejrzanych, a przedmiotem ba-
dania postępowania jest blisko 
40 miejsc porzucenia niebez-
piecznych opadów. Śledczy za-
bezpieczyli mienie podejrzanych 
o wartości prawie 4 mln złotych.

	■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Nie żyje 34-latek

Śmiertelny wypadek 
drogowy w Jaworzniku

Myszkowscy policjanci wyja-
śniają okoliczności tragicznego 
wypadku drogowego, do któ-
rego doszło na ul. Myszkow-
skiej w  Jaworzniku. W  wyniku 
zdarzenia śmierć poniósł 34- 
letni mężczyzna. Policja apeluje 
o bezpieczną jazdę.

Do wypadku doszło w  niedziele 
około godziny 11.00 w  Jaworz-
niku na ulicy Myszkowskiej. Ze 
wstępnych ustaleń policjantów 
wynika, że kierowca renault me-
gane w  wyniku niedostosowania 
prędkości, stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał do rowu i  ude-

rzył w  drzewo. Na skutek tego 
zdarzenia śmierć poniósł 34-letni 
kierowca. Na miejscu wypadku, 
pod nadzorem prokuratora pra-
cowali policjanci z  drogówki wraz 
z  technikiem kryminalistyki. Do-
kładne przyczyny i  okoliczności 
tragicznego zdarzenia będą wyja-
śnione w  toczącym się postępo-
waniu.

Policja apeluje do wszystkich 
użytkowników dróg o  rozważną 
i  bezpieczną jazdę! Pamiętajmy, 
że sami również mamy ogromny 
wpływ na własne bezpieczeń-
stwo.

Rusza rekrutacja

Chcesz zostać policjantem? Zgłoś się!
Komendant Wojewódzki Policji 

w  Katowicach informuje o  na-
borze do służby w Policji w 2024 
r. Osoby zainteresowane przy-
stąpieniem do rekrutacji mogą 
składać dokumenty niezbędne 
do wszczęcia postępowania kwa-
lifikacyjnego w  Komendzie Miej-
skiej Policji w Częstochowie.

Komendant Wojewódzki Policji 
w  Katowicach informuje o  na-
borze do służby w Policji w 2024 
roku. Osoby zainteresowane przy-

stąpieniem do rekrutacji mogą 
składać dokumenty niezbędne do 
wszczęcia postępowania kwalifi-
kacyjnego w  Komendzie Miejskiej 
Policji w Częstochowie.

Przyjęcia kandydatów do służby 
w  Policji dla garnizonu śląskiego 
w 2024 roku planowane są w na-
stępujących terminach:

    • 4 marca
    • 24 kwietnia
    • 8 lipca
    • 9 września
    • 30 października

    • 30 grudnia
Liczba osób planowanych do 

przyjęcia do służby stanowić bę-
dzie odzwierciedlenie poziomu 
wakatów w  garnizonie śląskim, 
według stanu na pierwszy dzień 
danego miesiąca.  Szczegółowe 
informacje o  postępowaniu kwa-
lifikacyjnym do służby w  Policji 
można znaleźć na stronie inter-
netowej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w  Katowicach pod ad-
resem:  www.slaska.policja.gov.pl/
kat/rekrutacja.

Lubliniec

Nietrzeźwy 22-latek z zakazem sądowym 
spowodował kolizję

Nietrzeźwy kierowca to 
ogromne zagrożenie w  ruchu 
drogowym. Niestety pomimo 
cyklicznie przeprowadzanych 
akcji profilaktycznych i  kon-
trolnych w  dalszym ciągu poli-
cjanci zatrzymują kierowców, 
którzy po alkoholu wsiadają 
za kierownicę. W  środę takim 
zagrożeniem stał się 22-letni 
mieszkaniec naszego powiatu, 
który po alkoholu, doprowadził 
do kolizji.

W środę po godzinie 9:00 w Lu-
blińcu na ul. Częstochowskiej 
doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem dwóch pojazdów. Kie-
rujący samochodem osobowym 
marki Skoda najechał na tył Vol-

kswagena jadącego przed nim. 
Policjanci drogówki wezwani 
na miejsce oprócz uczestników 
kolizji zastali również świadka, 
który oświadczył, że  zabrał klu-
czyki kierowcy Skody i uniemoż-
liwił mu dalszą jazdę, ponieważ 
wyczuł od niego alkohol. Badanie 
przeprowadzone przez poli-
cjantów na zawartość alkoholu 
wykazało u  22-letniego miesz-
kańca gminy Ciasna 1,5 promila. 
Po sprawdzeniu policyjnych baz 
danych okazało się, że to nie ko-
niec jego przewinień. Nietrzeźwy 
kierowca nie posiadał uprawnień 
do kierowania, stracił je w  ubie-
głym roku za kierowanie pod 
wpływem alkoholu.

Teraz nieodpowiedzialny męż-

czyzna stanie przed sądem, który 
zadecyduje o jego dalszym losie.

Przypominamy, kierowcy, 
którzy pomimo prawomocnego 
zakazu prowadzenia samo-
chodów, nie stosują się do orze-
czonego zakazu, mogą liczyć się 
z utratą prawa jazdy na okres od 
1 roku do lat 15, jak również karą 
pozbawienia wolności od 3 mie-
sięcy do 5 lat.

Policjanci po raz kolejny apelują 
o  rozwagę i  odpowiedzialność 
za kierownicą. Pamiętajmy, że 
nawet niewielka dawka alkoholu 
może wpływać na naszą ocenę 
sytuacji na drodze i  stanowić 
ryzyko dla kierowcy oraz innych 
uczestników ruchu drogowego.
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Warto wiedzieć

Jak należy reagować na 
nietrzeźwych kierowców?

Policja dziękuje świadkom, którzy 
reagują, widząc nietrzeźwego kie-
rującego. - Pamiętajmy, że każdy 
taki nieodpowiedzialny kierowca na 
drodze to bezpośrednie zagrożenie 
dla bezpieczeństwa innych uczest-
ników ruchu. Dlatego reagujmy, gdy 
widzimy osobę chcącą wsiąść za 
kierownicę po spożyciu alkoholu, 
być może nasz sprzeciw uratuje 
komuś życie – apelują mundurowi.

Każdego dnia możemy spotkać na 
swojej drodze pijanego kierowcę. 
Pamiętaj, że stanowi on śmiertelne 
zagrożenie nie tylko dla siebie, ale 
również dla innych. Powstrzymanie 
nietrzeźwego kierującego to abso-
lutna konieczność – w  przeciwnym 
razie może dojść do tragedii. Jaka 
więc powinna być twoja reakcja?

• Jeśli kiedykolwiek zauważysz 
dziwne zachowanie kierowcy na 
drodze, które może świadczyć o tym, 
że jest on pod wpływem alkoholu lub 
innych środków psychoaktywnych, 
niezwłocznie powiadom Policję. 
Zadzwoń pod numer 112. Podczas 
rozmowy określ miejsce, w  którym 
się znajdujesz i powiedz, jakie zacho-
wania kierowcy wzbudzają twój nie-
pokój. Opisz jego samochód (numery 
rejestracyjne, marka, kolor).

• Po zakończeniu rozmowy po-
czekaj na przyjazd patrolu Policji lub 
zastanów się, czy jesteś w  stanie 
samodzielnie podjąć interwencję, 
pamiętając przy tym o  swoim bez-
pieczeństwie. Możesz również 
skonsultować swój plan działania te-
lefonicznie z policjantem i np. jechać 
w  bezpiecznej odległości za samo-
chodem kierowanym przez nietrzeź-
wego, informując na bieżąco o trasie, 

którą pokonujesz.
• Nigdy nie zapominaj o własnym 

bezpieczeństwie. Powstrzymaj się od 
podejmowania na własną rękę po-
ścigów za pijanym kierowcą czy za-
jeżdżania mu drogi. Weź pod uwagę, 
że osoby pod wpływem alkoholu 
mogą być agresywne i  stwarzać za-
grożenie. Zawsze rozsądnie oceniaj 
sytuację, w  jakiej się znajdujesz. Re-
aguj adekwatnie. Zrezygnuj z bezpo-
średniej interwencji, jeśli nietrzeźwy 
kierowca jest silniejszy fizycznie, roz-
drażniony i pobudzony.

• Możesz zdecydować się na fi-
zyczne powstrzymanie kogoś od 
jazdy, jeśli masz przekonanie, że jego 
opór nie będzie duży lub będziesz 
w stanie bez trudu go przełamać (np. 
jeśli kierowca jest tak pijany, że ledwo 
trzyma się na nogach lub posiadasz 
znaczącą fizyczną przewagę). Zawsze 
warto poprosić drugą osobę, by po-
mogła Ci w  interwencji. Wspólnie 
poczekajcie na przyjazd Policji.

• Jeśli kierowca, który wyraźnie jest 
pijany, zatrzyma się (na światłach czy 
na poboczu), możesz zareagować, 
korzystając z  prawa do ujęcia 
sprawcy przestępstwa na gorącym 
uczynku. W ramach tzw. zatrzymania 
obywatelskiego możesz otworzyć 
drzwi samochodu pijanego kierowcy 
i wyciągnąć kluczyki, uniemożliwiając 
mu w ten sposób dalszą jazdę. Bądź 
stanowczy – wyraź swój sprzeciw 
wobec jazdy pod wpływem alkoholu, 
uświadom ryzyko, z  jakim się wiąże. 
Możesz odwołać się do prawa i su-
rowych kar za prowadzenie w stanie 
nietrzeźwości oraz do emocji, wska-
zując na możliwość spowodowania 
tragedii na drodze. Następnie po-
czekaj na przyjazd policji.

	■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Rynek wtórny w 2023 r.

Samochody były młodsze i miały mniejszy przebieg niż rok wcześniej 
Według raportu Barometr AAA 

AUTO opartego na analizie da-
nych dotyczących sprzedaży aut 
używanych w  komisach, na stro-
nach internetowych oraz u  de-
alerów samochodów używanych, 
w  grudniu 2023 roku w  Polsce 
oferowano 198.740 aut z drugiej 
ręki, co oznacza wzrost w  sto-
sunku do listopada ub.r. o  1  998 
samochodów. Z  kolei, w  całym 
2023 roku na wtórnym rynku ofe-
rowano na sprzedaż 2  036  602 
auta, co oznacza wzrost o 297 314 
ofert w stosunku do 2022 roku. 

W  grudniu 2023 roku na rynku 
wtórnym spadła mediana cen sa-
mochodów używanych o 1 000 zł, 
do 32 900 zł z 33 900 zł w listopa-
dzie ub.r. Natomiast w całym 2023 
roku mediana cen wyniosła 29 700 
zł i  była wyższa niż w  2022 roku 
o 6 700 zł (23 000 zł). Do wzrostu 
mediany cen oprócz wysokiej 
inflacji, rosnących oprocento-
wania kredytów i  podstawowych 
kosztów życia, przyczynił się duży 

napływ aut młodych. 
„W  2023 roku rynek samo-

chodów używanych charaktery-
zował się dużym niż w poprzednich 
latach napływem aut młodych, 
w  wieku od czterch do sześciu 
lat. O ile w 2022 roku sprzedający 
oferowali nieco ponad 79 tysięcy, 

aut czteroletnich, z  2018 roku, 
to w  2023 roku samochodów 
w  wieku czterech lat, czyli wy-
produkowanych w  2019 roku, 
oferowano już ponad 104 tysiące, 
a samochodów z 2018 roku ponad 
107 tysięcy. To właśnie takie sa-
mochody spowodowały obniżenie 
się mediany wieku oraz mediany 
przebiegu całego rynku wtórnego 
w  Polsce“ – powiedziała Karo-
lina  Topolova, dyrektor  generalna 
i prezes zarządu AURES Holdings, 
operatora międzynarodowej sieci 
autocentrów AAA AUTO. 

Najpopularniejszym modelem 
oferowanym na sprzedaż na rynku 
wtórnym w 2023 r. był Opel Astra 
– 55 455 ofert, na drugim miejscu 
znalazło się Audi A4 – 44  865 
ofert, a  na trzecim Volkswagen 
Golf – 43  608 ofert. Największa 
liczba ofert prezentowała samo-
chody z silnikami diesla – 969 248 
aut, a na drugim miejscu z silnikami 
benzynowymi – 885 132 auta. 

Mediana cen samochodów 
używanych w  2023 r: 29  700 zł 

(23 000 zł w 2022 r.)
Mediana przebiegu w  2023 r: 

181 000 km (188 000 km w 2022 r.) 
Mediana wieku w  2023 r: 12,7 

lat (13,5 lat w 2022 r.) 
Najwięcej ofert sprzedaży sa-

mochodów używanych w  2023 r. 
pojawiło się w województwie ma-
zowieckim – 369 356 ofert, a naj-
mniej w  województwie opolskim 
– 33 804 oferty. Najdroższe samo-
chody oferowano także w  woje-
wództwie mazowieckim (mediana 
cen: 36 500 zł), a najtańsze w wo-
jewództwie zachodniopomorskim 
(24 000 zł). 

W  2023 roku oferty sprzedaży 
na wtórnym rynku najczęściej 
prezentowały samochody z  sil-
nikami diesla – 969  248, przed 
autami z  silnikami benzynowymi 
– 885  132. W  następnej kolej-
ności znalazły się auta napę-
dzane LPG (117 461), hybrydowe 
(54 347), elektryczne (9 676), CNG 
(715), E85 (14) oraz wodorowe (9). 

	■ Mat. pras. AAA AUTO

Najczęściej 
ogłaszane 
do sprzedaży 
samochody 
na wtórnym 
rynku w Polsce 
w 2023 roku: 

1. Opel Astra
2. Audi A4
3. Volkswagen Golf
4. BMW 3
5. Volkswagen Passat
6. Ford Focus
7. Skoda Octavia
8. BMW 5
9. Audi A6
10. Ford Mondeo

fot. freepik
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Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051

Masz w domu niepotrzebne rzeczy? SPRZEDAJ JE! SPRZEDAJ JE!  
Wystarczy, że prześlesz do nas treść ogłoszenia 

SMS-em na numer: 792 620 051 lub maila: redakcja@zycieczestochowy.pl

	Q WYNAJMĘ LOKAL UŻYTKOWY - Czę-
stochowa Al. Armii Krajowej 1/3 
(30m2) tel. 606 36 58 18 

	Q Sprzedam meble młodzieżowe 
z biurkiem w dobrym stanie 7 czę-
ści tel. 508 474 290

	Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę ja-
ko tokarz-ślusarz.  Tel. 694 200 794

	Q Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, 
wys. 75cm, nogi – metal chromowa-
ny, 4 krzesła: eco skóra, kolor szary, 
nogi – metal chromowany. Zakupio-
ne w salonie Agata. Preferowany od-
biór własny. Tel.: 880 556 087 

	Q Sprzedam kombinezon termiczny 
do usuwania tkanki tłuszczowej, 
cellulitu, ujędrniania poszczegól-
nych partii ciała tel. 602 307 570

	Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 
750 zł. nr tel. 602 307 570

Sprawdź pogodę na cały tydzień Spokojny, bez nałogów i bezdzietny 
rencista - 60 lat - pozna kobietę 
także spokojną i bezdzietną. Proszę 
o sms lub tel. 531 638 188. Często-
chowa, bliskie strony

ogłoszenia

Maksymalna: 6°C 
Minimalna: 4°C 
Zachmurzenie

Ciśnienie: 1017 hPa
Wilgotność: 88%5.

01

Maksymalna: 3°C 
Minimalna: 1°C 
Zachmurzenie, mżawka

Ciśnienie: 1016 hPa
Wilgotność: 90%6.

01

Maksymalna: 2°C 
Minimalna: -1°C 
Zachmurzenie, mżawka

Ciśnienie: 1013 hPa
Wilgotność: 88%7.

01

Maksymalna: 2°C 
Minimalna: -1°C 
Zachmurzenie, śnieg

Ciśnienie: 1009 hPa
Wilgotność: 90%8.

01

Maksymalna: -1°C 
Minimalna: -3°C 
Zachmurzenie, deszcz

Ciśnienie: 1030 hPa
Wilgotność: 89%9.

01

Maksymalna: 0°C 
Minimalna: -3°C 
Zachmurzenie, ulewa

Ciśnienie: 1023 hPa
Wilgotność: 90%

10
.0

1

Maksymalna: 1°C 
Minimalna: 0°C 
Zachmurzenie, ulewa

Ciśnienie: 1029 hPa
Wilgotność: 96%
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Raków Częstochowa

Trwa sprzedaż biletów na 
rundę wiosenną

	■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

W  rundzie wiosennej sezonu 
2023/2024 PKO BP Ekstraklasy 
Raków Częstochowa rozegra 7 
meczów w roli gospodarza. Wła-
śnie ruszyła sprzedaż karnetów. 
Klub zachęca do ich nabycia 
i  wspierania Mistrzów Polski 
w walce o kolejne sukcesy. 

Pierwszy domowy mecz Czer-
wono-Niebiescy rozegrają 
w  trzeci weekend lutego z  Pia-
stem Gliwice. W  kolejnych mie-
siącach częstochowska drużyna 
zmierzy się m.in. w  meczach 
z  Legią Warszawa, Lechem Po-
znań, Pogonią Szczecin czy 
Ruchem Chorzów. Rozgrywki po-
trwają do maja 2024 roku.

Punkty sprzedaży karnetów:

- ONLINE – BILETY.RAKOW.
COM

- Sklep Rakowa w Galerii Juraj-
skiej (od poniedziałku do soboty, 
godz. 10:00-22:00)

- Raków FanStore na stadionie 
(od poniedziałku do soboty, godz. 
10:00-20:00)

- Sklep Kibica Medalik
Ważne! Karnety na trybunę B 

(z wyjątkiem sektora B5) dystry-
buuje Stowarzyszenie Kibiców 
Wieczny Raków w  Sklepie Ki-
bica Medalik przy ul. Kościuszki 
18/20. Szczegóły sprzedaży do-
stępne będą na profilu Stowarzy-
szenia na portalu Facebook.

Warto wiedzieć!

Zniżka ulgowa dostępna jest dla 
uczniów i studentów do 26. roku 
życia z aktualną legitymacją oraz 
seniorów, którzy ukończyli 70 
lat. Zniżka dziecięca przysługuje 
dzieciom, które nie ukończyły 
13. roku życia. W  ramach jednej 
transakcji można zakupić aż 6 
karnetów, dzięki czemu wraz z ro-
dziną i  znajomymi będzie mogli 
zasiąść obok siebie. Możliwy jest 
też zakup karnetu dla większej 
liczby osób – w  tym celu należy 
skontaktować się e-mailowo na 
adres bilety@rakow.com i zgłosić 
listę osób z danymi potrzebnymi 
do zakupu karnetów.

XXIX edycja Ligi Futsalu 

Powalczą o Puchar Prezydenta Częstochowy
Czternaście drużyn będzie 

brało udział w  XXIV edycji Ligi 
Futsalu popularnie zwanej tur-
niejem oldbojów. Zmagania 
w Hali Sportowo-Widowiskowej 
„Polonia” rozpoczną się już 
7 stycznia a  zwycięzców roz-
grywek poznamy 9 marca. 

Tytułu mistrzowskiego bronić 
będzie Jędryka Klub 54 Exact 
Systems. Co ważne, oprócz 
obrońców tytułu mistrzowskiego, 
w rozgrywkach uczestniczyć będą 
wszystkie czołowe drużyny z po-
przedniego sezonu, co gwaran-
tuje wysoki poziom rozgrywek. 
Przed nami jak zawsze wiele 
emocji i  niezapomniane, pełne 
zmagań niedziele w  Hali „Po-
lonia”. Informujemy, że zmianie 
w porównaniu do lat poprzednich 
uległ system rozgrywek. W  se-
zonie 2024 w  pierwszym etapie 
rozgrywanym w  styczniu i  lutym 
wszystkie zespoły rywalizować 

będą systemem „każdy z każdym”. 
Drugi decydujący o mistrzostwie 
i pozostałych miejscach etap od-
będzie się 3 i 9 marca.  

Uczestnicy rozgrywek  
sezonu 2024:

Jędryka Klub 54 Exact Systems
ZIB Bernat
Jagiellończycy
Romtrans DK 
Abstynent
Tadex CNC
MK Team
Orlikowscy Team
Przeterminowani
Amator 
Gmina Kłomnice
Furnipol
Koral Recykling Kłobuck
Fundacja AK-BUD Bo Warto

W  pierwszej kolejce rywali-
zować ze sobą będą:

07.I. - Niedziela - (14 spotkań) 

11.00 – 18.00

godz.   mecz	

11.00 - Abstynent - Tadex CNC

11.30 - MK Team - Orlikowscy Team

12.00 - Tadex CNC - Przeterminowani

12.30 - Abstynent - Amator	  

13.00 - Romtrans DK  - MK Team

13.30 - Jagiellończycy - Orlikowscy Team

14.00 - ZIB Bernat - Przeterminowani

14.30 - Fundacja AK-BUD Bo Warto - Amator

15.00 - Romtrans DK - Gmina Kłomnice

15.30 - Jagiellończycy - Furnipol

16.00 - ZIB Bernat - Koral Recykling Kłobuck  

16.30 - Jędryka Klub 54 Exact Systems - Fundacja 

AK-BUD Bo Warto	

17.00 - Koral Recykling Kłobuck - Gmina Kłomnice

17.30 - Jędryka Klub 54 Exact Systems – Furnipol

Regulamin, terminarz oraz formularz zgłoszenio-

wy dostępne są na stronie poświęconej rozgryw-

kom:  https://mosir.pl/liga-futsalu-o-puchar-prezy-

denta-miasta-czestochowy-2024/

PGE Ekstraliga

Włókniarz z licencją na sezon 2024
Włókniarz Częstochowa poin-

formował w  ubiegłym tygodniu, 
że klub po otrzymaniu licencji 
warunkowej na sezon 2024 zwią-
zanej z koniecznością zmodernizo-
wania istniejącego, odbiegającego 
od wymaganych norm oświe-
tlenia na stadionie żużlowym przy 
Olsztyńskiej, złożył odwołanie 
do Prezydium Polskiego Związku 
Motorowego wraz ze wstępnym 
określeniem daty zakończenia 
prac modernizacyjnych.

- Odwołanie klubu zostało przy-
jęte przez Prezydium, a  w  odpo-
wiedzi na nie Prezydium przyznało 
klubowi  licencję zwykłą  z  odstęp-
stwem określającym termin wy-

konania modernizacji oświetlenia 
stadionowego na koniec 2025 roku. 
Tym samym klub spełnił wszelkie 
wymagania licencyjne na sezon 
2024, w tym w szczególności finan-
sowe oraz prawne. Dzięki temu nie 
ma żadnych przeciwwskazań, aby 
Biało-Zieloni dołączyli w  nowym 
sezonie do rywalizacji z pozostałymi 
drużynami w rozgrywkach PGE Eks-
traligi – poinformował klub.

Fot.G. Misiak

PlusLiga

Siatkarze Norwida utrzymują dobrą passę
Exact Systems Hemarpol Czę-

stochowa po emocjonującym 
starciu w  14. kolejce PlusLigi 
pokonał Trefla Gdańsk 3:1. Naj-
lepszym zawodnikiem meczu 
został atakujący błekitno-gra-
natowych - Dawid Dulski.

Dla częstochowskiej drużyny, 
która jest beniaminkiem siatkar-

skiej elity była to piąta wygrana 
w  czternastu rozegranych po-
jedynkach. Podopieczni trenera 
Leszka Hudziaka z  dorobkiem 
17. punktów plasują się na 10. 
miejscu w tabeli.

Exact Systems Hemarpol Czę-
stochowa – Trefl Gdańsk 3:1

(26:24, 25:16, 26:28, 25:17)
Składy zespołów:

Norwid: Schmidt (5), Kogut 
(13), Sobański (12), Kowalski (4), 
Dulski (24), Hain (8), Takahashi 
(libero) oraz Keturakis

Trefl: Niemiec (7), Droszyński 
(1), Urbanowicz (4), Sawicki (15), 
Orczyk (17), Sasak (13), Prusz-
kowski (libero) oraz Gałązka (2), 
Franchi (libero), Czerwiński, Na-
sewicz (1)

Skra Częstochowa

Zachęcają do przekazywania 1,5% podatku
Jeżeli nie wiecie jeszcze, komu 

przekazać 1,5% podatku, Skra 
spieszy z  podpowiedzią i  za-
chęca do przekazania środków 
na rzecz Fundacji Skry Często-
chowa. Organizacja ta od lat 
wspiera młodych piłkarzy w  ich 
sportowym rozwoju.

- Zachęcamy Was zatem do 

przekazywania 1,5% podatku na 
rzecz Fundacji Skry Częstochowa. 
Skra od lat prowadzi szkolenie we 
wszystkich grupach wiekowych, 
a  na co dzień w  Akademii tre-
nuje blisko 500 dzieci, zarówno 
chłopców jak i  dziewczynek – 
przekazał klub w  komunikacie 
i  podkreślił, że przekazując Fun-
dacji 1,5% swojego podatku, 

pomagacie spełniać marzenia 
młodych zawodników i  zawod-
niczek. - Dzięki Wam udało 
nam się zrealizować mnóstwo 
celów. Wciąż mamy jednak wiele 
planów, których bez Was nie 
zrealizujemy. Zagrajmy razem! - 
apeluje Skra. W  odpisie należy 
wskazać KRS: 0000270261 i Cel: 
Skra 6.
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